ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng      năm 2022

V/v khắc phục tình trạng ngập
các tuyến đường trên địa bàn

thành phố Kon Tum

 Kính gửi:
  - Sở Xây dựng;
  - Sở Giao thông vận tải;
  - Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số
3388-CV/VPTU ngày 23 tháng 9 năm 2022 về việc khắc phục tình trạng ngập
các tuyến đường trên địa bàn thành phố Kon Tum, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum phối hợp với các đơn vị liên quan
khẩn trương rà soát, xác định nguyên nhân và khắc phục có hiệu quả tình trạng
các tuyến đường trên địa bàn thành phố Kon Tum bị ngập sâu khi có mưa lớn
kéo dài, gây mất an toàn giao thông và ảnh hưởng đến cuộc sống của người dân;

trước mắt, triển khai cắm biển cảnh báo và phân công, bố trí lực lượng ứng trực
tại các khu vực bị ngập sâu, nguy hiểm, không để người dân, nhất là trẻ em, học
sinh và các phương tiện lưu thông qua lại; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân
tỉnh trước 10h00’, ngày 02 tháng 10 năm 2022.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các đơn vị
liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum
thực hiện nội dung nêu trên; tổng hợp, đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh
báo cáo Thường trực Tỉnh ủy trước 10h00’, ngày 03 tháng 10 năm 2022.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Thường trực Thành ủy Kon Tum (đ/b);
- Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Kon Tum (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

3192 26 9